
Vinnie Vera Veronika Viola Vilhelmsen 
 
Vinnie Vera Veronika Viola Vilhelmsen! Sådan hedder hun! Da hun blev født, kunne hendes forældre ikke 
stoppe. De ville gerne give hende det hele, og derfor blev hun både opkaldt efter sin mormor og farmor og 
oldemor, og så én som hendes forældre vældig godt kunne lide, som de havde mødt på en ferie til Spanien 
engang. Det var fra hende, hun havde navnet Veronika. Selv hadede hun alle sine navne, og tænkte, at 
hendes forældre enten overhovedet ikke kunne lide hende, eller var nogle virkeligt mærkelige forældre. 
Måske Vinnie Vera Veronika Viola Vilhelmsens forældre selv for vild i navnene, i hvert fald fik hun 
kælenavnet V5, da hun var ganske lille. Det var så sødt, synes de! V5 synes ikke det er sødt. Hun vil hellere 
hedde noget helt normalt, som fx Katrine eller Karoline. 
 
V5 er egentlig ret almindelig af udseende. Mange synes faktisk hun er rigtig pæn. Hun har langt, lyst, krøllet 
hår, smukke blågrønne øjne og en slank krop. Og så har hun nogle meget særlige ører. Det er ikke sådan at 
de stritter ud i luften, de er heller ikke for store, og man kan heller ikke kalde dem flyveører. De er bare helt 
særlige, og har en lidt pudsig fold øverst, som gør, at hun kommer til at se lidt feagtig ud. Hun bliver drillet 
lidt med de ører. Ikke sådan ondskabsfuldt eller noget. Hun bliver bare kaldt tehætte, alf, fe og den slags i 
sjov.V5 synes ikke det er sjovt. Hun hader de ører. Udefra set er V5 en sød og populær pige, men sådan 
føler V5 det slet ikke. Hun vil ikke være V5. 
 
En dag da V5 sidder nede i deres have, sker det, som næsten aldrig sker i virkeligheden, men som af og til 
sker i historier som denne her. En lidt mærkelig, gammel dame dukker op som ud af ingenting. Hun 
kommer hen til V5 og siger: ”Hvorfor hænger du sådan med næbet unge dame?” Og V5, der ikke bliver nær 
så overrasket, som man ville gøre, hvis det skete ude i virkeligheden, svarer: ”Jeg er træt af at være mig!” 
”Jamen”, siger den lidt mærkelige gamle dame, ”Det kan vi da godt gøre noget ved! Hvem vil du så være?” 
V5 siger, at hun gerne vil hedde Katrine Hansen, have mørkt, kort hår og ører uden folder. Og PUFF siger 
det, og den lidt mærkelige gamle dame er pist forsvundet, og V5 tager sig til hovedet, og ser ned af sig selv: 
Det er Katrine Hansen hun ser. 
 
Hendes søde forældre kalder på hende, og hun går op til huset. De kan slet ikke kende hende. ”Goddag”, 
siger de, ”Hvem er du?” ”Jeg er jeres datter Katrine Hansen,” siger V5. De søde forældre protesterer. De 
har ingen datter, der hedder Katrine Hansen. De kender slet ikke nogen der hedder Katrine. Deres datter 
hedder Vinnie Vera Veronika Viola Vilhelmsen, fortæller de, og hun er den dejligste datter man kan have.V5 
siger, ”Jamen, Det er jo mig! Jeg står lige her!” Forældrene ler og siger, at de nu nok kan kende deres egen 
datter, og at det i hvert fald ikke er hende. Så lukker de døren.V5 tror ikke sine egne øjne. Kan hendes 
forældre ikke engang kende hende? Hun har jo bare skiftet navn, og ændret sit udseende lidt. Men hun er 
jo stadig sig selv! 
 
Næste dag i skolen sætter hun sig på sin sædvanlige plads. De andre spørger hvem hun er, og hvorfor hun 
har sat sig på V5s plads. Hun siger, at hun er Katrine Hansen, og at hun skam sidder på sin egen plads. ”Vel 
gør du ej. Du er ikke V5. Du har jo ikke hendes lyse krøller, eller den søde fold på ørene.” 
 
Hun kan ikke forstå, at de ikke kan kende hende. Hun er jo stadig sig selv? Hun har jo bare ændret sit navn 
og sit udseende. Men inderst inde er hun da ikke stadig den samme? Vennerne ser lige igennem hende, og 
forældrene lukker hende ikke ind. Og hun bliver ærligtalt rigtig ked af sit nye jeg. Der er ikke noget ved at 
have et navn man godt kan lide, hvis der ikke er nogen der kalder på én. Der er heller ikke noget ved at 
have pæne ører, hvis der ikke er nogen, der kan kende én. Pludselig føler hun, at hun har mistet sig selv. Av, 
hvor hun savner sine forældre og venner. Det er jo dem, der gør hende til den hun er. Hun vil være V5 med 
feører og det hele. Hun vil være den hun er, som de kender og elsker.Vinnie Vera Veronika Viola 
Vilhelmsen! 



 
Og hvis det her er en rigtig historie, så dukker den lidt mærkelige, gamle dame op igen, og giver hende 
mulighed for at fortryde. Og PUFF, så bliver hun igen, den hun er.V5 på den fede måde med forældre og 
venner, der kan kende hende, og som elsker hende som hun er! 
 


